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144/20 - Kreis Coesfeld

Fünfte Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des 
Kreises Coesfeld vom 09.10.2020

Gem. §§ 5 Abs. 1 S. 1, Abs. 3, 26 Abs. 1 S. 2 Buchstabe f 
KrO NRW hat der Kreistag des Kreises Coesfeld in seiner 
Sitzung am 09.09.2020 die folgende fünfte Satzung zur Än-
derung der Hauptsatzung des Kreises Coesfeld beschlos-
sen:

Artikel I

1.  Die Überschrift des § 19 der Hauptsatzung des Kreises 
Coesfeld wird geändert in „Bürgerbegehren und Bürger-
entscheid“. 

2.  § 19 der Hauptsatzung wird um folgenden Absatz 3 er-
gänzt: 

„Bei sogenannten kassatorischen Bürgerbegehren nach § 
23 Absatz 3 KrO NRW ist die Regelung des § 9 der Ver-
ordnung über die Durchführung von Bürgerbegehren und 
Bürger-entscheiden (BürgerentscheidDVO vom 10.07.2004 
GV. NRW. S. 382) zu beachten.“

3.  Der bisherige Absatz 3 wird zu Absatz 4 mit folgender 
begrifflicher Anpassung: 

„Näheres ist nach § 1 BürgerentscheidDVO in einer Satzung 
zu regeln.“  

Artikel II

In-Kraft-Treten:

Die Änderung der Hauptsatzung tritt rückwirkend zum 
01.07.2020 in Kraft. 

Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt ge-
macht.

Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von Ver-
fahrens- und Formvorschriften der Kreisordnung für das 
Land Nordrhein-Westfalen (KrO NRW) gegen diese Satzung 
nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht 
mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn,

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vor-
geschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchge-
führt,

b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich be-
kannt gemacht worden,

c) der Landrat hat den Satzungsbeschluss vorher bean-
standet oder

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber dem 
Kreis vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvor-
schrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den 
Mangel ergibt.

Coesfeld, den 09.10.2020

Kreis Coesfeld
Der Landrat
gez. Dr. Schulze Pellengahr
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Bekanntmachung gemäß § 5 des Gesetzes über die Um-
weltverträglichkeitsprüfung (UVPG)

Die Westfleisch Finanz AG, Brockhoffstr. 11, 48143 Münster 
hat mit Datum vom 20.11.2019 einen Antrag zur Änderung 
und zum Betrieb einer Anlage zum Schlachten von Tieren 
am Standort Stockum 2 , 48653 Coesfeld vorgelegt.
Gegenstand des Antrags ist die Errichtung eines Ausgleichs-
kühlhauses, einer Abluftreinigungsanlage sowie die Erweite-
rung und Modernisierung der Ammoniak-Kälteanlage.

Im Rahmen einer für das beantragte Vorhaben nach § 9 Abs. 
2 UVPG  i.V.m. der Anlage 1 Nr. 7.13.1 Sp. 2 durchzuführen-
den allgemeinen Vorprüfung ist ermittelt worden, dass für 
das Vorhaben keine Verpflichtung zur Durchführung einer 
Umweltverträglichkeitsprüfung als unselbständiger Teil des 
Genehmigungsverfahrens besteht. Unter Berücksichtigung 
der einschlägigen Kriterien gemäß Anlage 3 des UVPG ist 
festgestellt worden, dass keine erheblichen nachteiligen 
Auswirkungen auf Schutzgüter im Sinne des § 2 Abs.1 
UVPG zu erwarten sind. 

Maßgeblich für diese Feststellung ist folgender Sachverhalt: 
Als Untersuchungsgebiet für die allgemeine Vorprüfung 
wurden der Standort und das Umfeld der Anlage unter Be-
rücksichtigung der Reichweite potenzieller Wirkfaktoren des 
Vorhabens betrachtet. Als relevante Wirkfaktoren wurden 
die Geruchs- und Geräuschemissionen betrachtet. 
Mit der von der Westfleisch Finanz AG gewählten Anla-
gentechnik, einer 3-stufigen Abluftreinigungsanlage, soll 
die Belastung der Anwohner hinsichtlich der auftretenden 
Geruchshäufigkeiten reduziert werden. Die genehmigten 
Schlachtzahlen bleiben unberührt. 
Es sind daher keine erheblichen nachteiligen Umweltauswir-
kungen durch das Vorhaben zu erwarten.

Diese Feststellung wird hiermit gemäß § 5 Abs. 2 UVPG in 
entsprechender Anwendung des § 10 Abs. 3 BImSchG be-
kannt gemacht und ist nicht selbstständig anfechtbar. 
Diese Bekanntmachung finden Sie auch auf der Homepage 
des Kreises Coesfeld unter https://www.kreis-coesfeld.de/
themen-projekte/umwelt-natur/ bekanntmachungen.html

Coesfeld,09.10.2020

Kreis Coesfeld 
Der Landrat 
70.1 – 2019/0863  
Im Auftrag
gez. Geburek

146/20 - Kreis Coesfeld

8. Satzung zur Änderung der Satzung über die Durch-
führung des Gesetzes zur frühen Bildung und Förde-
rung von Kindern

Aufgrund der §§ 5, 26 Abs. 1 Abs. 1 Buchstabe f der Kreis-
ordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (KrO NRW) vom 
14.07.1994 (GV NW S. 646) und der §§ 50 und 51 des Ge-
setzes zur Frühen Bildung und Förderung von Kindern (Kin-
derbildungsgesetz –KiBiz) – Sechstes Gesetz zur Ausfüh-
rung des Kinder- und Jugendhilfegesetz – SGB VIII – vom 
03.12.2019 (GV NRW S. 877) in der jeweils zur Zeit gültigen 
Fassung hat der Kreistag in seiner Sitzung vom 09.09.2020 
folgende Satzung zur Änderung der Satzung über die Durch-
führung des Gesetztes zur frühen Bildung und Förderung 

von Kindern beschlossen:

Artikel I

Die Anlage zur Satzung erhält folgende Fassung:

Fortführung auf Seite 223
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Anlage zu § 4:

Elternbeitragstabelle für den Besuch einer Kindertagesein-
richtung
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8. Satzung zur Änderung der Satzung über die Durchführung des Gesetzes zur frühen Bildung und 
Förderung von Kindern 
 
Aufgrund der §§ 5, 26 Abs. 1 Abs. 1 Buchstabe f der Kreisordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 
(KrO NRW) vom 14.07.1994 (GV NW S. 646) und der §§ 50 und 51 des Gesetzes zur Frühen Bildung und 
Förderung von Kindern (Kinderbildungsgesetz –KiBiz) – Sechstes Gesetz zur Ausführung des Kinder- 
und Jugendhilfegesetz – SGB VIII – vom 03.12.2019 (GV NRW S. 877) in der jeweils zur Zeit gültigen 
Fassung hat der Kreistag in seiner Sitzung vom 09.09.2020 folgende Satzung zur Änderung der Satzung 
über die Durchführung des Gesetztes zur frühen Bildung und Förderung von Kindern beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Anlage zur Satzung erhält folgende Fassung: 
 
Anlage zu § 4: 
 
Elternbeitragstabelle für den Besuch einer Kindertageseinrichtung 
 

 

Stufe in EUR 25 Stunden 35 Stunden 45 Stunden 25 Stunden 35 Stunden 45 Stunden
1 bis 24.000 € 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 bis 26.000 € 44,30 55,60 73,27 19,06 26,52 35,99
3 bis 28.000 € 53,80 70,78 89,77 27,16 35,22 49,89
4 bis 30.000 € 63,30 83,28 106,27 35,26 43,92 63,79
5 bis 32.000 € 72,80 95,78 122,77 43,36 52,62 77,69
6 bis 34.000 € 82,30 108,28 139,27 51,46 61,32 91,59
7 bis 36.000 € 91,80 120,78 155,77 59,56 70,02 105,49
8 bis 38.000 € 101,30 133,28 172,27 67,66 78,72 119,39
9 bis 40.000 € 110,80 145,78 188,77 75,76 87,42 133,29

10 bis 42.000 € 120,30 158,28 205,27 83,86 96,12 147,19
11 bis 44.000 € 129,80 170,78 221,77 91,96 104,82 161,09
12 bis 46.000 € 139,30 183,28 238,27 100,06 113,52 174,99
13 bis 48.000 € 148,80 195,78 254,77 108,16 122,22 188,89
14 bis 50.000 € 158,30 208,28 271,27 116,26 130,92 202,79
15 bis 52.000 € 167,80 220,78 287,77 124,36 139,62 216,69
16 bis 54.000 € 177,30 233,28 304,27 132,46 148,32 230,59
17 bis 56.000 € 186,80 245,78 320,77 140,56 157,02 244,49
18 bis 58.000 € 196,30 258,28 337,27 148,66 168,02 261,49
19 bis 60.000 € 205,80 270,78 353,77 156,76 179,02 278,49
20 bis 62.000 € 215,30 283,28 370,27 164,86 197,02 295,49
21 bis 64.000 € 224,80 295,78 386,77 172,96 198,02 312,49
22 bis 66.000 € 234,30 308,28 403,27 181,06 209,02 329,49
23 bis 68.000 € 243,80 320,78 419,77 189,16 220,02 346,49
24 bis 70.000 € 253,30 333,28 436,27 197,26 231,02 363,49
25 bis 72.000 € 262,80 345,78 452,77 205,36 242,02 380,49
26 bis 74.000 € 272,30 358,28 469,27 213,46 253,02 397,49
27 bis 76.000 € 281,80 370,78 485,77 221,56 264,02 414,49
28 bis 78.000 € 291,30 383,28 502,27 229,66 275,02 431,49
29 bis 80.000 € 300,80 395,78 518,77 237,76 286,02 448,49
30 bis 85.000 € 310,30 408,28 535,27 245,86 297,02 465,49
31 bis 90.000 € 319,80 420,78 551,77 253,96 308,02 482,49
32 bis 100.000 € 329,30 433,28 568,27 262,06 319,02 499,49
33 bis 120.000 € 338,80 445,78 584,77 270,16 330,02 516,49
34 über 120.000 € 348,30 458,28 601,27 278,26 341,02 533,49

Kindertageseinrichtungen
Einkommen Kinder unter 2 Jahren Kinder ab 2 Jahren

 
Elternbeitragstabelle für die Inanspruchnahme von Kindertagespflege 
 

 
 
 
 
 

Artikel II 
 
Die Änderung der Satzung tritt zum 01.08.2021 in Kraft. 
 
 
 
 

 

 
 

Stufe in EUR bis 5 Std. bis 10 Std. bis 15 Std. bis 20 Std. bis 25 Std. bis 30 Std. bis 35 Std. bis 40 Std. bis 45 Std.
1 bis 24.000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
2 bis 26.000 € 4,00 € 8,00 € 12,00 € 16,00 € 19,99 € 23,99 € 27,99 € 31,99 € 35,99 €
3 bis 28.000 € 5,54 € 11,09 € 16,63 € 22,17 € 27,72 € 33,26 € 38,80 € 44,35 € 49,89 €
4 bis 30.000 € 7,09 € 14,18 € 21,26 € 28,35 € 35,44 € 42,53 € 49,61 € 56,70 € 63,79 €
5 bis 32.000 € 8,63 € 17,26 € 25,90 € 34,53 € 43,16 € 51,79 € 60,43 € 69,06 € 77,69 €
6 bis 34.000 € 10,18 € 20,35 € 30,53 € 40,71 € 50,88 € 61,06 € 71,24 € 81,41 € 91,59 €
7 bis 36.000 € 11,72 € 23,44 € 35,16 € 46,88 € 58,61 € 70,33 € 82,05 € 93,77 € 105,49 €
8 bis 38.000 € 13,27 € 26,53 € 39,80 € 53,06 € 66,33 € 79,59 € 92,86 € 106,12 € 119,39 €
9 bis 40.000 € 14,81 € 29,62 € 44,43 € 59,24 € 74,05 € 88,86 € 103,67 € 118,48 € 133,29 €

10 bis 42.000 € 16,35 € 32,71 € 49,06 € 65,42 € 81,77 € 98,13 € 114,48 € 130,84 € 147,19 €
11 bis 44.000 € 17,90 € 35,80 € 53,70 € 71,60 € 89,49 € 107,39 € 125,29 € 143,19 € 161,09 €
12 bis 46.000 € 19,44 € 38,89 € 58,33 € 77,77 € 97,22 € 116,66 € 136,10 € 155,55 € 174,99 €
13 bis 48.000 € 20,99 € 41,98 € 62,96 € 83,95 € 104,94 € 125,93 € 146,91 € 167,90 € 188,89 €
14 bis 50.000 € 22,53 € 45,06 € 67,60 € 90,13 € 112,66 € 135,19 € 157,73 € 180,26 € 202,79 €
15 bis 52.000 € 24,08 € 48,15 € 72,23 € 96,31 € 120,38 € 144,46 € 168,54 € 192,61 € 216,69 €
16 bis 54.000 € 25,62 € 51,24 € 76,86 € 102,48 € 128,11 € 153,73 € 179,35 € 204,97 € 230,59 €
17 bis 56.000 € 27,17 € 54,33 € 81,50 € 108,66 € 135,83 € 162,99 € 190,16 € 217,32 € 244,49 €
18 bis 58.000 € 29,05 € 58,11 € 87,16 € 116,22 € 145,27 € 174,33 € 203,38 € 232,44 € 261,49 €
19 bis 60.000 € 30,94 € 61,89 € 92,83 € 123,77 € 154,72 € 185,66 € 216,60 € 247,55 € 278,49 €
20 bis 62.000 € 32,83 € 65,66 € 98,50 € 131,33 € 164,16 € 196,99 € 229,83 € 262,66 € 295,49 €
21 bis 64.000 € 34,72 € 69,44 € 104,16 € 138,88 € 173,61 € 208,33 € 243,05 € 277,77 € 312,49 €
22 bis 66.000 € 36,61 € 73,22 € 109,83 € 146,44 € 183,05 € 219,66 € 256,27 € 292,88 € 329,49 €
23 bis 68.000 € 38,50 € 77,00 € 115,50 € 154,00 € 192,49 € 230,99 € 269,49 € 307,99 € 346,49 €
24 bis 70.000 € 40,39 € 80,78 € 121,16 € 161,55 € 201,94 € 242,33 € 282,71 € 323,10 € 363,49 €
25 bis 72.000 € 42,28 € 84,55 € 126,83 € 169,11 € 211,38 € 253,66 € 295,94 € 338,21 € 380,49 €
26 bis 74.000 € 44,17 € 88,33 € 132,50 € 176,66 € 220,83 € 264,99 € 309,16 € 353,32 € 397,49 €
27 bis 76.000 € 46,05 € 92,11 € 138,16 € 184,22 € 230,27 € 276,33 € 322,38 € 368,44 € 414,49 €
28 bis 78.000 € 47,94 € 95,89 € 143,83 € 191,77 € 239,72 € 287,66 € 335,60 € 383,55 € 431,49 €
29 bis 80.000 € 49,83 € 99,66 € 149,50 € 199,33 € 249,16 € 298,99 € 348,83 € 398,66 € 448,49 €
30 bis 85.000 € 51,72 € 103,44 € 155,16 € 206,88 € 258,61 € 310,33 € 362,05 € 413,77 € 465,49 €
31 bis 90.000 € 53,61 € 107,22 € 160,83 € 214,44 € 268,05 € 321,66 € 375,27 € 428,88 € 482,49 €
32 bis 100.000 € 55,50 € 111,00 € 166,50 € 222,00 € 277,49 € 332,99 € 388,49 € 443,99 € 499,49 €
33 bis 120.000 € 57,39 € 114,78 € 172,16 € 229,55 € 286,94 € 344,33 € 401,71 € 459,10 € 516,49 €
34 über 120.000 € 59,28 € 118,55 € 177,83 € 237,11 € 296,38 € 355,66 € 414,94 € 474,21 € 533,49 €

Einkommen Elternbeitrag bei durchschnittlicher wöchentlicher Betreuungszeit
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Artikel II

Die Änderung der Satzung tritt zum 01.08.2021 in Kraft. 

Bekanntmachungsanordnung

Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt ge-
macht.

Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von Ver-
fahrens- und Formvorschriften der Kreisordnung für das 
Land Nordrhein-Westfalen (KrO NRW) gegen diese Satzung 
nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht 
mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn,

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vor-
geschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchge-
führt,

b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich be-
kannt gemacht worden,

c) der Landrat hat den Satzungsbeschluss vorher bean-
standet oder

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber dem 
Kreis vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvor-
schrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den 
Mangel ergibt.

Coesfeld, den 15.10.2020

Kreis Coesfeld
Der Landrat
In Vertretung
gez. Dr. Tepe
Kreisdirektor

 
Elternbeitragstabelle für die Inanspruchnahme von Kindertagespflege 
 

 
 
 
 
 

Artikel II 
 
Die Änderung der Satzung tritt zum 01.08.2021 in Kraft. 
 
 
 
 

 

 
 

Stufe in EUR bis 5 Std. bis 10 Std. bis 15 Std. bis 20 Std. bis 25 Std. bis 30 Std. bis 35 Std. bis 40 Std. bis 45 Std.
1 bis 24.000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
2 bis 26.000 € 4,00 € 8,00 € 12,00 € 16,00 € 19,99 € 23,99 € 27,99 € 31,99 € 35,99 €
3 bis 28.000 € 5,54 € 11,09 € 16,63 € 22,17 € 27,72 € 33,26 € 38,80 € 44,35 € 49,89 €
4 bis 30.000 € 7,09 € 14,18 € 21,26 € 28,35 € 35,44 € 42,53 € 49,61 € 56,70 € 63,79 €
5 bis 32.000 € 8,63 € 17,26 € 25,90 € 34,53 € 43,16 € 51,79 € 60,43 € 69,06 € 77,69 €
6 bis 34.000 € 10,18 € 20,35 € 30,53 € 40,71 € 50,88 € 61,06 € 71,24 € 81,41 € 91,59 €
7 bis 36.000 € 11,72 € 23,44 € 35,16 € 46,88 € 58,61 € 70,33 € 82,05 € 93,77 € 105,49 €
8 bis 38.000 € 13,27 € 26,53 € 39,80 € 53,06 € 66,33 € 79,59 € 92,86 € 106,12 € 119,39 €
9 bis 40.000 € 14,81 € 29,62 € 44,43 € 59,24 € 74,05 € 88,86 € 103,67 € 118,48 € 133,29 €

10 bis 42.000 € 16,35 € 32,71 € 49,06 € 65,42 € 81,77 € 98,13 € 114,48 € 130,84 € 147,19 €
11 bis 44.000 € 17,90 € 35,80 € 53,70 € 71,60 € 89,49 € 107,39 € 125,29 € 143,19 € 161,09 €
12 bis 46.000 € 19,44 € 38,89 € 58,33 € 77,77 € 97,22 € 116,66 € 136,10 € 155,55 € 174,99 €
13 bis 48.000 € 20,99 € 41,98 € 62,96 € 83,95 € 104,94 € 125,93 € 146,91 € 167,90 € 188,89 €
14 bis 50.000 € 22,53 € 45,06 € 67,60 € 90,13 € 112,66 € 135,19 € 157,73 € 180,26 € 202,79 €
15 bis 52.000 € 24,08 € 48,15 € 72,23 € 96,31 € 120,38 € 144,46 € 168,54 € 192,61 € 216,69 €
16 bis 54.000 € 25,62 € 51,24 € 76,86 € 102,48 € 128,11 € 153,73 € 179,35 € 204,97 € 230,59 €
17 bis 56.000 € 27,17 € 54,33 € 81,50 € 108,66 € 135,83 € 162,99 € 190,16 € 217,32 € 244,49 €
18 bis 58.000 € 29,05 € 58,11 € 87,16 € 116,22 € 145,27 € 174,33 € 203,38 € 232,44 € 261,49 €
19 bis 60.000 € 30,94 € 61,89 € 92,83 € 123,77 € 154,72 € 185,66 € 216,60 € 247,55 € 278,49 €
20 bis 62.000 € 32,83 € 65,66 € 98,50 € 131,33 € 164,16 € 196,99 € 229,83 € 262,66 € 295,49 €
21 bis 64.000 € 34,72 € 69,44 € 104,16 € 138,88 € 173,61 € 208,33 € 243,05 € 277,77 € 312,49 €
22 bis 66.000 € 36,61 € 73,22 € 109,83 € 146,44 € 183,05 € 219,66 € 256,27 € 292,88 € 329,49 €
23 bis 68.000 € 38,50 € 77,00 € 115,50 € 154,00 € 192,49 € 230,99 € 269,49 € 307,99 € 346,49 €
24 bis 70.000 € 40,39 € 80,78 € 121,16 € 161,55 € 201,94 € 242,33 € 282,71 € 323,10 € 363,49 €
25 bis 72.000 € 42,28 € 84,55 € 126,83 € 169,11 € 211,38 € 253,66 € 295,94 € 338,21 € 380,49 €
26 bis 74.000 € 44,17 € 88,33 € 132,50 € 176,66 € 220,83 € 264,99 € 309,16 € 353,32 € 397,49 €
27 bis 76.000 € 46,05 € 92,11 € 138,16 € 184,22 € 230,27 € 276,33 € 322,38 € 368,44 € 414,49 €
28 bis 78.000 € 47,94 € 95,89 € 143,83 € 191,77 € 239,72 € 287,66 € 335,60 € 383,55 € 431,49 €
29 bis 80.000 € 49,83 € 99,66 € 149,50 € 199,33 € 249,16 € 298,99 € 348,83 € 398,66 € 448,49 €
30 bis 85.000 € 51,72 € 103,44 € 155,16 € 206,88 € 258,61 € 310,33 € 362,05 € 413,77 € 465,49 €
31 bis 90.000 € 53,61 € 107,22 € 160,83 € 214,44 € 268,05 € 321,66 € 375,27 € 428,88 € 482,49 €
32 bis 100.000 € 55,50 € 111,00 € 166,50 € 222,00 € 277,49 € 332,99 € 388,49 € 443,99 € 499,49 €
33 bis 120.000 € 57,39 € 114,78 € 172,16 € 229,55 € 286,94 € 344,33 € 401,71 € 459,10 € 516,49 €
34 über 120.000 € 59,28 € 118,55 € 177,83 € 237,11 € 296,38 € 355,66 € 414,94 € 474,21 € 533,49 €

Einkommen Elternbeitrag bei durchschnittlicher wöchentlicher Betreuungszeit

 
Elternbeitragstabelle für die Inanspruchnahme von Kindertagespflege 
 

 
 
 
 
 

Artikel II 
 
Die Änderung der Satzung tritt zum 01.08.2021 in Kraft. 
 
 
 
 

 

 
 

Stufe in EUR bis 5 Std. bis 10 Std. bis 15 Std. bis 20 Std. bis 25 Std. bis 30 Std. bis 35 Std. bis 40 Std. bis 45 Std.
1 bis 24.000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
2 bis 26.000 € 4,00 € 8,00 € 12,00 € 16,00 € 19,99 € 23,99 € 27,99 € 31,99 € 35,99 €
3 bis 28.000 € 5,54 € 11,09 € 16,63 € 22,17 € 27,72 € 33,26 € 38,80 € 44,35 € 49,89 €
4 bis 30.000 € 7,09 € 14,18 € 21,26 € 28,35 € 35,44 € 42,53 € 49,61 € 56,70 € 63,79 €
5 bis 32.000 € 8,63 € 17,26 € 25,90 € 34,53 € 43,16 € 51,79 € 60,43 € 69,06 € 77,69 €
6 bis 34.000 € 10,18 € 20,35 € 30,53 € 40,71 € 50,88 € 61,06 € 71,24 € 81,41 € 91,59 €
7 bis 36.000 € 11,72 € 23,44 € 35,16 € 46,88 € 58,61 € 70,33 € 82,05 € 93,77 € 105,49 €
8 bis 38.000 € 13,27 € 26,53 € 39,80 € 53,06 € 66,33 € 79,59 € 92,86 € 106,12 € 119,39 €
9 bis 40.000 € 14,81 € 29,62 € 44,43 € 59,24 € 74,05 € 88,86 € 103,67 € 118,48 € 133,29 €

10 bis 42.000 € 16,35 € 32,71 € 49,06 € 65,42 € 81,77 € 98,13 € 114,48 € 130,84 € 147,19 €
11 bis 44.000 € 17,90 € 35,80 € 53,70 € 71,60 € 89,49 € 107,39 € 125,29 € 143,19 € 161,09 €
12 bis 46.000 € 19,44 € 38,89 € 58,33 € 77,77 € 97,22 € 116,66 € 136,10 € 155,55 € 174,99 €
13 bis 48.000 € 20,99 € 41,98 € 62,96 € 83,95 € 104,94 € 125,93 € 146,91 € 167,90 € 188,89 €
14 bis 50.000 € 22,53 € 45,06 € 67,60 € 90,13 € 112,66 € 135,19 € 157,73 € 180,26 € 202,79 €
15 bis 52.000 € 24,08 € 48,15 € 72,23 € 96,31 € 120,38 € 144,46 € 168,54 € 192,61 € 216,69 €
16 bis 54.000 € 25,62 € 51,24 € 76,86 € 102,48 € 128,11 € 153,73 € 179,35 € 204,97 € 230,59 €
17 bis 56.000 € 27,17 € 54,33 € 81,50 € 108,66 € 135,83 € 162,99 € 190,16 € 217,32 € 244,49 €
18 bis 58.000 € 29,05 € 58,11 € 87,16 € 116,22 € 145,27 € 174,33 € 203,38 € 232,44 € 261,49 €
19 bis 60.000 € 30,94 € 61,89 € 92,83 € 123,77 € 154,72 € 185,66 € 216,60 € 247,55 € 278,49 €
20 bis 62.000 € 32,83 € 65,66 € 98,50 € 131,33 € 164,16 € 196,99 € 229,83 € 262,66 € 295,49 €
21 bis 64.000 € 34,72 € 69,44 € 104,16 € 138,88 € 173,61 € 208,33 € 243,05 € 277,77 € 312,49 €
22 bis 66.000 € 36,61 € 73,22 € 109,83 € 146,44 € 183,05 € 219,66 € 256,27 € 292,88 € 329,49 €
23 bis 68.000 € 38,50 € 77,00 € 115,50 € 154,00 € 192,49 € 230,99 € 269,49 € 307,99 € 346,49 €
24 bis 70.000 € 40,39 € 80,78 € 121,16 € 161,55 € 201,94 € 242,33 € 282,71 € 323,10 € 363,49 €
25 bis 72.000 € 42,28 € 84,55 € 126,83 € 169,11 € 211,38 € 253,66 € 295,94 € 338,21 € 380,49 €
26 bis 74.000 € 44,17 € 88,33 € 132,50 € 176,66 € 220,83 € 264,99 € 309,16 € 353,32 € 397,49 €
27 bis 76.000 € 46,05 € 92,11 € 138,16 € 184,22 € 230,27 € 276,33 € 322,38 € 368,44 € 414,49 €
28 bis 78.000 € 47,94 € 95,89 € 143,83 € 191,77 € 239,72 € 287,66 € 335,60 € 383,55 € 431,49 €
29 bis 80.000 € 49,83 € 99,66 € 149,50 € 199,33 € 249,16 € 298,99 € 348,83 € 398,66 € 448,49 €
30 bis 85.000 € 51,72 € 103,44 € 155,16 € 206,88 € 258,61 € 310,33 € 362,05 € 413,77 € 465,49 €
31 bis 90.000 € 53,61 € 107,22 € 160,83 € 214,44 € 268,05 € 321,66 € 375,27 € 428,88 € 482,49 €
32 bis 100.000 € 55,50 € 111,00 € 166,50 € 222,00 € 277,49 € 332,99 € 388,49 € 443,99 € 499,49 €
33 bis 120.000 € 57,39 € 114,78 € 172,16 € 229,55 € 286,94 € 344,33 € 401,71 € 459,10 € 516,49 €
34 über 120.000 € 59,28 € 118,55 € 177,83 € 237,11 € 296,38 € 355,66 € 414,94 € 474,21 € 533,49 €

Einkommen Elternbeitrag bei durchschnittlicher wöchentlicher Betreuungszeit

147/20 - Sparkasse Westmünsterland

Aufgebot und Kraftloserklärungen von Sparurkunden 
der Sparkasse Westmünsterland

Aufgebot

Der Gläubiger der bei der Sparkasse Westmünsterland mit 
der Nr. 434093910 geführten Spareinlage beantragt das 
Aufgebot der hierüber ausgestellten Sparurkunde. 

Die SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND fordert den Inha-
ber der Urkunde auf, spätestens bis zum 04.01.2021 seine 
Rechte unter Vorlage der obigen Sparurkunde anzumelden.

Sollten bis zu diesem Termin keine Ansprüche geltend ge-
macht werden, wird die Urkunde für kraftlos erklärt.

Ahaus / Dülmen, den 01.10.2020

SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND
gez. Der Vorstand

Kraftloserklärung

Die SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND erklärt die Sparur-
kunde mit der Nummer 335607776 hiermit für kraftlos.
  
 
Ahaus / Dülmen, den 28.09.2020
gez. Der Vorstand

Kraftloserklärung

Die SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND erklärt die Sparur-
kunde mit der Nummer 401020334 hiermit für kraftlos.
   
Ahaus / Dülmen, den 28.09.2020

SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND
gez. Der Vorstand

Kraftloserklärung

Die SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND erklärt die Sparur-
kunde mit der Nummer 401020342 hiermit für kraftlos.
  
Ahaus / Dülmen, den 28.09.2020

SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND
gez. Der Vorstand


